
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 24. 4. 2024 
v areálu Strahovského stadionu v Praze 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Pavel Mecerod, Hanuš Slavík, Blanka Mašková, 
Lukáš Dařílek, Lukáš Hlavinka, Jan Kotyza, Tomáš Valík 

Omluveni: Ludmila Eliášová 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Zhodnocení ligového ročníku 2023/2024 

6. Příprava jednorázových MČ 2024 

7. Příprava soutěžního ročníku 2024/2025 

8. Zhodnocení MU SVK-CZE 

9. Příprava MS 2024 

10. Zprávy předsedů komisí 

11. Různé, závěr 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 24. 4. 2024 2 / 9 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 18:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty.  

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (30. 6. 2024) 
116b/24  delegace rozhodčích na MČ 2024 jednotlivců: splněno (29. 2. 2024) 
116c/24 delegace rozhodčích na MČ 2024 dvojic a tandemů: trvá (31. 3. 2024) 
116d/24 zveřejnit aktualizované rozpisy MČ 2024: splněno 
117/24 návrh širší nominace na MS/ME 2024: splněno 
119b/24 nahlásit širší nominaci U14, U18 a U23 na MS/ME 2024: splněno 
119c/24 nahlásit širší nominaci MS jednotlivců 2024: splněno 
120b/24 informovat o změnách věkových kategorií: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
 WNBA/NBC 

 Zasedání P-NBC 16. 4. 2024 proběhlo online: 
 hodnocení CL Final Four; 

♦ Bačka Topola není jako pořadatel pro tuto soutěž vhodná (příliš málo šaten, klima-
tické podmínky, technický stav kuželny); 

♦ představena zpráva N. Peršiho o sporném rozhodnutí rozhodčích. 
 podána informace k projektu WNBA-Akademie; 
 příprava konference NBC – návrhy budou rozeslány na národní svazy; 
 setkání s Indií se zatím nekonalo, protože na pozvánku nepřišla reakce; 
 Jugendcamp – zatím málo přihlášek (CZE, SLO, SVK) – NBC rozešle připomínku; 

 Konference NBC: Brezno 31. 5. 2024 17:30 
 návrhy (u každého návrhu je uvedeno stanovisko VV ČKA): 

♦ úprava prováděcího předpisu ME U15/U19 – mění se (redukuje se) struktura soutěží 
– ANO 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 24. 4. 2024 3 / 9 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

♦ úprava prováděcích předpisů MS/ME – losování dodatečných míst (např. v tande-
mech, sprintu) se provede online 2 měsíce před akcí, nikoliv až na technické poradě 
těsně před MS/ME – ANO 

♦ prováděcí předpis pro světový žebříček hráčů a světové rekordy – ANO 
♦ stanovy – oficiálními jazyky budou němčina a angličtina, protože NBC je založena 

podle rakouského práva, má němčina přednost – ANO 
♦ prováděcí předpisy Ligy mistrů – všechny zápasy musí mít videopřenos, za který 

zodpovídá pořadatel a NBC ho má zdarma – ANO 
♦ právní a jednací řád – pokuta 250 €, pokud není zajištěn videopřenos ze soutěže 

(MS/ME, mezinárodní klubové poháry, Liga mistrů) – ANO 
♦ sportovní řád – podmínky ke startu: podepsané antidopingové prohlášení, fotogra-

fie, datum narození, mateřský klub a počáteční datum evidence za klub – ANO 
♦ sportovní řád – při změně národní příslušnosti má původní mateřský stát 20 dní na 

vyjádření, mlčení znamená souhlas – ANO 
♦ sportovní řád – po oficiálním převzetí drah je zákaz tréninku pod hrozbou diskva-

lifikace – ANO 
♦ prováděcí předpisy – nově se definuje velikost hlediště pro jednotlivé soutěže – NE 
♦ řád rozhodčích – ruší se školení pro přejímku drah pro rozhodčí – ANO 
♦ návrh GER na úpravu struktury soutěží ME U15/U19 (návrh je podobný návrhu č. 1, 

proto se předpokládá jeho stažení) – ANO (pokud by návrh 1 neprošel a návrh 12 
nebyl stažen) 

♦ návrh SVK na zrušení podmínek pro nejvyšší národní soutěže (tzv. kvalifikační 
soutěže) včetně mezinárodní kolaudace – ANO 

 Domácí scéna 

 Interliga: 
 při MU SVK-CZE proběhlo jednání s M. Mitošinkou, závěry jsou v dalším bodě 

programu. 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 

 příprava odkupu vozu z operativního leasingu od TFL; 

 probíhá aktualizace veřejného rejstříku a řešení problémů s tím spojených; 

 proběhlo čistění a aktualizace Rejstříku sportu v oblasti členských organizací, na základě 
výzvy ČKA a ČBA mnoho oddílů dokončilo sdružení, tato činnost a osvěta mezi oddíly 
bude nadále pokračovat; 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 24. 4. 2024 4 / 9 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 dne 28. 3. 2024 se zástupce ČKBF zúčastnil semináře NSA pro sportovní svazy 2.–4. 
skupiny prioritizace. Hlavními body diskuze byl připravovaný zákon o sportu, spolupráce 
s Antidopingovým výborem ČR (ADV) a parametry výzvy PSS na další roky, kde jednou 
z hlavních novinek jsou povinné členské příspěvky individuálního členství; 

 ČKBF obdržela částečné Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výzvy PSS24, probíhá 
studium RoPD; 

 Ve spolupráci s ČKBF a ČBA byl určen termín VH ČKBF: 21. 6. 2025; 

 ČKBF připravuje návrh společného Akademického mistrovství ČR pro kuželky a 
bowling; 

 ČKBF nastuduje podmínky rámcového pojištění, které nabízí ČUS a v případě 
výhodnosti se k pojištění připojí; 

 probíhá údržba celého vozového parku spojená s jarními servisy. 

 ČKA 

 objednány poháry pro Májový turnaj; 

 objednávkou zajištěny MČ jednotlivců, do konce soutěžního ročníků zbývají poslední 
akce: Májový turnaj, FF PČKA žen a mužů, MČ dvojic žen, mužů a mixů; 

 objednávkou zajištěno MU a navázané KS reprezentace U59 a U23; 

 zajištěny soupisky a podklady (antidoping, foto členů, foto dresů, vybavení atd.) pro MS; 

 stále probíhají další práce spojené se stěhováním kanceláře, především třídění skladu; 

 průběžně řešeno předávání medailí za ligové soutěže, osobně bude předáno všem 
Mistrům Česka (Rosice, Jihlava a kompletní KLD – vše J. Jančálek), SKK Náchod a TJ 
Valašské Meziříčí řešeny zasláním; o zbylých medailistech u mužů a předání medailí 
bude rozhodnuto po posledním kole; 

 zprostředkována žádost KKSÚ k udělení vyznamenání pro místního funkcionáře; 

 hospodaření ČKA: 

 uhrazeny poplatky WNBA, NBC a ČKBF za rok 2024; 

 ČKBF vrátila provozní půjčku z ledna 2024; 

 představen návrh startovného v soutěžním ročníku 2024/2025, startovné musí lépe 
odpovídat nákladům na rozhodčí a dalším službám, která ČKA zajišťuje; 

 představení systému proplácení a kontroly výplat náhrad za rozhodčí oddílům, 
v příštím týdnu vyjde článek s podrobným návodem, KR ve spolupráci se sekreta-
riátem předloží návrh na kontrolu oddílů, z každé ligové skupiny minimálně jeden 
oddíl; 

 na příštím VV je třeba rozhodnout o odměnách za ligu a PČKA; 

 DPP: informace k další novele zákona a aktuálnímu právnímu ukotvení DPP; 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 24. 4. 2024 5 / 9 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 pro MČRN poskytujeme servis v oblasti účetnictví; 

 představeny pamětní medaile, které by mohly být udělovány družstvům v ligových 
skupinách (vyjma nejvyšších soutěží) a nahradily by diplomy; 

 sekretariát se sejde se zástupcem firmy Rathgeber ve věci výroby pamětních odznaků; 

 sekretariát se sejde se sportovní psycholožkou ve věci možné spolupráce s reprezentací; 

 připraven článek o aplikaci Čistý sport od ADV, s ADV plánujeme navázat bližší spolu-
práci; 

 spuštěna testovací verze informačního kanálu v aplikace WhatsApp, v nejbližších dnech 
vyjde článek, kanál bude sloužit především pro zveřejňování zajímavostí 
z kuželkářského sportu s jasnou vazbou na ČKA; 

 představen návrh na digitální zpracování archivu VHS, CD a DVD; 

 sekretariát pro KR rozeslal a rozdal veškeré přidělené polokošile pro rozhodčí. 

5. Zhodnocení ligového ročníku 2023/2024 
 Čeká nás poslední kolo IL a KLM. KLD a KLZ již znají své vítěze, medaile byly předány. 

 Celý ročník proběhl bez vážnějších problémů. 

6. Příprava jednorázových MČ 2024 
 Vše připraveno, průběžně vychází losovací skupiny a startovní listiny. 

 Delegátům rozdány veškeré materiály a instrukce. 

7. Příprava soutěžního ročníku 2024/2025 
 Představení nového návrhu termínového kalendáře, nyní zapracujeme požadavky SKoZ na 

IL. 

 Představen návrh rozpisů ligy a Interligy a diskutovány novinky v něm i aplikace nových 
pravidel. 

 Pro nový ročník jsou připravovány i další úpravy STP: např. soupisky pro IL, úprava RPŘ aj. 

8. Zhodnocení MU SVK-CZE 
 MU mužů a žen spojeno s KS v Otrokovicích, kde proběhly náhozy na 120 hs respektive 

trénink sprintů. 

 MU U23 spojeno s KS v Přerově, kde proběhl trénink tandemů a sprintů respektive nához 
120 hs. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 24. 4. 2024 6 / 9 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Veškeré výsledky a nominace na webu ČKA a SKoZ. 

 Celkové hodnocení MU je kladné, SKoZ poskytl vhodný servis české výpravě, utkání 
dospělých přenášela slovenská televize. 

9. Příprava MS 2024 
 Schválena konečná nominace ME U14, ME U18, MS U23 a MS jednotlivců. 

 Projednáno organizační zajištění všech akcí. 

 Sekretariát zajistil veškeré potřebné formální i praktické záležitosti. 

 Ještě zbývá vyřešit logistiku dopravy. 

10. Zprávy předsedů komisí 

KM – Ludmila Eliášová 

 Májový turnaj se uskuteční 1.–2. 6 2024 tradičně v Pelhřimově, představen rozpis a 
organizační záležitosti. 

 Probíhá výběr trenéra pro Jugendcamp 2024. 

 Během května zveřejníme výzvu pro pořadatelství PMN, ČPD a PJ. 

 Představen nový návrh bodování v pohárech mládeže, který více zohlední umístění. 
Smyslem chystané změny je, aby obsazení turnajů bylo rovnoměrné. 

KR – Lukáš Hlavinka 

 Probíhá řízení ve věci neoprávněných startů v KLD. 

KSR – Vladimír Sedláček 

 V příštím roce bychom měli uspořádat MU CZE–SVK v kategorii U14 a U18, první návrh 
termínu 26.–27. 4. 2025. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Podána informace o přípravě KuLi 3/2024 a 4/2024. 

 Zpravodajství k MS: denní zpravodajství, na místě pouze diváci-spolupracovníci, je potřeba 
zapojit výpravy. 

 Na základě praktických příkladů znovu připomeneme zásady používání loga ČKA. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 24. 4. 2024 7 / 9 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

STK – Hanuš Slavík 

 Proběhla diskuze k úpravě pravidel startu náhradníků, cílem je co nejvíce sblížit starty 
náhradníku v ligových soutěžích a v IL, připraven konkrétní návrh. 

TK – Pavel Mecerod 

 Školení kolaudátorů ČKA proběhne nejspíše na přelomu května a června 2024. 

11. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční online formou po ME/MS. 

U S N E S E N Í :  

123/24 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

124/24 VV ČKA 

a) pověřuje 
Tomáše Valíka zastupováním ČKA na Konferenci NBC dne 31. 5. 2024 v Brezně (SVK); 

b) zavazuje 
Tomáše Valíka, aby na Konferenci NBC hlasoval o předložených návrzích ve shodě 
s usnesením VV ČKA (viz bod 3 tohoto zápisu); 

c) zmocňuje 
Tomáše Valíky, aby u návrhů, které budou předloženy později před konáním nebo v prů-
běhu Konference NBC, hlasoval po konzultaci s prezidentem ČKA dle svého uvážení. 

125/24 VV ČKA 

a) ukládá 
sekretariátu ČKA připravit a zveřejnit článek k systému vyplácení ligových rozhodčích; 

z: sekretariát 
t: 30. 4. 2024 

b) ukládá 
KR ČKA, aby ve spolupráci se sekretariátem ČKA provedla kontrolu vyplácení ligových 
rozhodčích vhodně vybranými oddíly/kluby napříč ligovými soutěžemi. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 24. 4. 2024 8 / 9 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

z: L. Hlavinka 
t: 30. 9. 2024 

 

126/24 VV ČKA schvaluje 

a) schvaluje 
termínový kalendář a Rozpis ligových soutěží pro sezónu 2024–2025; 

b) schvaluje 
Rozpis Interligy pro sezónu 2024–2025; 

c) ukládá 
STK ČKA zveřejnit termínový kalendář a Rozpis ligových soutěží pro sezónu 2024–2025. 

z: H. Slavík 
t: 10. 5. 2024 

127/24 VV ČKA 

a) schvaluje 
nominaci na ME U14 a U18: 
vedení výpravy: vedoucí – Vladimír Sedláček, trenéři – Stanislav Novák, Jan Endršt; 
ženy U14: Anežka Blechová, Tereza Jíšková; 
muži U14: David Hlaváč, Vojtěch Majer; 
ženy U18: Veronika Kábrtová, Karolína Kuncová, Thea Petrů, Nela Šuterová, Beata 

Svačinová (náhradnice); 
muži U18: Josef Fišer, David Horák, David Koželuh, Josef Vrbka, Dominik Wittwar 

(náhradník); 

b) schvaluje 
nominaci na MS U23: 
vedení výpravy: vedoucí – Vladimír Sedláček, trenéři – Stanislav Novák, Jan Endršt, 

Michaela Sedláčková; 
ženy: Michaela Bagári, Veronika Kábrtová, Kristýna Pavelková, Michaela Provazníková, 

Barbora Pýchová, Anna Štraufová, Klára Tobolová, Nikola Tobolová, Eliška 
Boučková, Adéla Víšová (náhradnice); 

muži: František Adamů, Jiří Benda, Tomáš Hrubý, Tomáš Koplík, Adam Mísař, Jiří Novotný, 
Ondřej Stránský, Petr Vaněk, Jiří Šafránek (náhradník); 

c) schvaluje 
nominaci na MS jednotlivců: 
vedení výpravy: vedoucí – Vladimír Sedláček, Naděžda Dobešová, Petr Dobeš, Martin 

Sitta, fyzioterapeutka – Ilona Hanušová; 
ženy: Renáta Babická, Natálie Bínová, Jana Braunová, Zuzana Honcová, Dana Martinkevič, 

Hana Wiedermannová, Alena Kantnerová (náhradnice); 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 24. 4. 2024 9 / 9 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

muži: Milan Blecha, Daniel Braun, Jaroslav Hažva, Petr Hendrych, Michal Pytlík, Zdeněk 
Ransdorf, Jan Mecerod (náhradník); 

d) ukládá 
KSR ČKA rozeslat nominační dekrety všem nominovaným na MS/ME 2024. 

z: V. Sedláček 
t: 30. 4. 2024 

128/24 VV ČKA ukládá 
MMK ČKA zveřejnit článek k používání loga ČKA. 

z: L. Dařílek 
t: 30. 6. 2024 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Zhodnocení ligového ročníku 2023/2024
	6. Příprava jednorázových MČ 2024
	7. Příprava soutěžního ročníku 2024/2025
	8. Zhodnocení MU SVK-CZE
	9. Příprava MS 2024
	10. Zprávy předsedů komisí
	KM – Ludmila Eliášová
	KR – Lukáš Hlavinka
	KSR – Vladimír Sedláček
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK – Hanuš Slavík
	TK – Pavel Mecerod

	11. Různé, závěr
	USNESENÍ:

